
 

Ξάνθη,10-08-2023 

Αριθ. Πρωτ.: 5756/Φ11.3 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

--------------------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
--------------------- 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Διεύθυνση : Διοικητήριο  
Τ.Κ.-Πόλη : 67133 – Ξάνθη 
Ιστοσελίδα : http://dide.xan.sch.gr 
Πληροφορίες : M. Ζλάτκου 
Τηλέφωνο : 25413 50305 
Mail :  mail@dide.xan.sch.gr 

 
 

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εντός ΠΥΣΔΕ εκπαιδευτικών,  για το διδακτικό έτος 2023-2024». 
 

Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης 

 Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167 τ.Α 30/09/1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις του ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71 τ.Α 19/05/2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού - καθιέρωση 
κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 
3. Τις διατάξεις του ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136 τ.Α' 03/08/2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 
4. Τις διατάξεις του π.δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45 τ.Α' 08/03/1996) «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της 
δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Την υπ'αριθμ. Φ.353.1/324 | 105657/Δ1 | 08/10/2002 υ.α. (ΦΕΚ 1340 τ.Β 16/10/2002) «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 
συλλόγων των διδασκόντων.». 
6. Τις υπουργικές αποφάσεις που αφορούν στις αναθέσεις μαθημάτων. 
7. Την υπ αρίθμ. Φ.353.1/120 | 88595/Ε3 18/07/2022 υ.α. ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π «Τοποθέτηση Διευθυντών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
8. Τις αιτήσεις των εκπαιδευτικών. 
9. Τις ανάγκες των σχολικών μονάδων της Δ/θμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης σε προσωπικό. 
10. Την υπ' αρίθμ. 18η /09-08-2023 πράξη του ΠΥΣΔΕ Ξάνθης . 

Αποφασίζουμε 

Την απόσπαση (εντός ΠΥΣΔΕ) μετά από αίτησή τους, για το διδακτικό έτος 2023-2024, των παρακάτω 
εκπαιδευτικών, ως ακολούθως:       

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 ΔΟΝΤΣΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ01 Γ/ΣΙΟ ΓΕΝΙΣΕΑΣ ΓΕΛ ΑΒΔΗΡΩΝ 

2 ΚΛΟΥΡΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ01 2ο  Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ Γ/ΣΙΟ -ΓΕΛ 

ΞΑΝΘΗΣ 

3 ΜΑΤΣΑ  ΜΕΤΑΞΙΑ ΠΕ01 ΠΕΠΑΛ ΞΑΝΘΗΣ 1ο ΓΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 

4 ΣΟΥΤΖΙΔΟΥ                           ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΠΕ01 ΓΕΛ ΑΒΔΗΡΩΝ 6ο Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

5 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02 2ο  Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 3ο Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

http://dide.xan.sch.gr/
mailto:mail@dide.xan.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΔΖΘ46ΝΚΠΔ-ΩΚ4



6 ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 Γ/ΣΙΟ ΕΡΑΣΜΙΟΥ 2ο Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

7 ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ02 Γ/ΣΙΟ ΓΛΑΥΚΗΣ 6ο Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

9 ΚΟΛΛΑΡΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ02 8ο Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ  Γ/ΣΙΟ ΠΟΛΥΣΙΤΟΥ 

10 ΚΟΤΖΑΜΠΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 Γ/ΣΙΟ ΣΜΙΝΘΗΣ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ Γ/ΣΙΟ - ΓΕΛ 

ΞΑΝΘΗΣ 

11 ΜΗΤΑΚΗ ΧΡΥΣΗ ΠΕ02 ΕΣΠ. Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 1ο Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

12 ΜΠΑΡΜΠΑΛΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 ΓΕΛ ΓΛΑΥΚΗΣ 1ο Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

13 ΝΙΚΗΦΟΡΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ02 1ο  ΓΕΛ  ΞΑΝΘΗΣ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ Γ/ΣΙΟ -ΓΕΛ 

ΞΑΝΘΗΣ 

14 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ ΠΕ02 ΠΕΠΑΛ ΞΑΝΘΗΣ 
ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ Γ/ΣΙΟ -ΛΥΚΕΙΟ 

ΞΑΝΘΗΣ 

15 ΣΤΕΡΓΙΑΝΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ02 3ο Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 
ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ Γ/ΣΙΟ -ΛΥΚΕΙΟ 

ΞΑΝΘΗΣ 

17 ΤΕΡΖΑΝΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ02 Γ/ΣΙΟ ΠΟΛΥΣΙΤΟΥ 
ΜΟΥΣΙΚΟ Γ/ΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. 

ΞΑΝΘΗΣ 

18 ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ03 Γ/ΣΙΟ ΠΟΛΥΣΙΤΟΥ 6ο Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

19 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ                          ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ03 6ο  Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 1ο ΓΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 

20 ΞΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ03 ΓΕΛ ΑΒΔΗΡΩΝ 1ο ΓΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ03 ΓΕΛ ΓΛΑΥΚΗΣ 2ο ΓΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 

22 ΠΑΥΛΟΥ                              ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ03 1ο  ΓΕΛ  ΞΑΝΘΗΣ Γ/ΣΙΟ ΟΛΒΙΟΥ 

23 ΤΑΟΥΚΤΣΟΓΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ03 Γ/ΣΙΟ ΤΟΞΟΤΩΝ 1ο ΓΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 

24 ΤΣΑΝΤΙΔΟΥ                           ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ03 7ο Γ/ΣΙΟ  ΞΑΝΘΗΣ 1ο Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

25 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                      ΠΛΑΤΩΝ ΠΕ03 1ο  ΓΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ Γ/ΣΙΟ -ΓΕΛ 

ΞΑΝΘΗΣ 

26 ΓΚΛΑΒΙΔΟΥ ΤΕΛΛΙΩ ΠΕ04/01 1ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 3ο ΓΕΛ ΞΑΝΘΗΣ  

28 ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ                           ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΠΕ04.01 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΑΒΔΗΡΩΝ 
4ο  ΓΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 

29 ΚΟΥΤΡΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ04.01 Γ/ΣΙΟ ΑΒΔΗΡΩΝ 1ο Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

30 ΜΠΑΡΑΚΛΙΑΝΟΣ                        ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ04.01 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΓΛΑΥΚΗΣ 
2ο ΓΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 

31 ΜΟΥΦΤΟΓΛΟΥ ΠΟΥΛΧΕΡΙΑ ΠΕ04.02 1ο  ΓΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 
ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΟ 

ΙΕΡΟΣΠΟΥΔΑΣΤΗΡΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

32 ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ ΕΛΠΙΝΙΚΗ ΠΕ04.02 ΠΕΠΑΛ ΞΑΝΘΗΣ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ Γ/ΣΙΟ - ΓΕΛ 

ΞΑΝΘΗΣ 

33 ΒΑΡΖΑΚΑ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΠΕ04.04 8ο  Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ ΕΝΕΕΓΥΛ ΞΑΝΘΗΣ 

34 ΠΑΓΚΟΖΙΔΟΥ  ΓΕΣΘΗΜΑΝΗ ΠΕ04.04 1ο  ΓΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 3ο ΓΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 

35 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ06 2ο  Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 
ΜΟΥΣΙΚΟ Γ/ΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ.  

ΞΑΝΘΗΣ 

36 ΑΛΑΤΣΑΡΗ ΟΛΥΜΠΙΑ ΠΕ06 8ο Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 4ο Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

37 ΒΡΑΔΕΛΗ                             ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ06 4ο  ΓΕΛΞΑΝΘΗΣ 3ο ΓΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 

39 ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ06 ΓΕΛ ΑΒΔΗΡΩΝ 4ο  ΓΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 

40 ΚΥΡΜΑΝΙΔΟΥ ΕΛΛΗ ΠΕ06 ΕΠΑΛ ΓΛΑΥΚΗΣ 2ο Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

41 ΖΟΥΡΝΑΤΖΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ07 8ο  Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ Γ/ΣΙΟ ΟΛΒΙΟΥ 

42 ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ 
ΜΑΡΙΝΑ 
ΜΑΡΘΑ 

ΠΕ07 Γ/ΣΙΟ ΣΜΙΝΘΗΣ 
ΜΟΥΣΙΚΟ Γ/ΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ.  

ΞΑΝΘΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΔΖΘ46ΝΚΠΔ-ΩΚ4



43 ΨΙΛΛΕΛΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΠΕ07 1ο ΓΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 6ο Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

44 ΖΥΓΟΡΗΣ                             ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ11 Γ/ΣΙΟ ΕΡΑΣΜΙΟΥ 
ΜΟΥΣΙΚΟ Γ/ΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ.  

ΞΑΝΘΗΣ 

45 ΜΟΡΒΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ11 ΓΕΛ ΑΒΔΗΡΩΝ 2ο Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

46 ΜΠΟΥΝΑΡΤΖΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ11 
Γ/ΣΙΟ 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΕ 
Λ. Τ. 

1ο ΓΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 

47 ΤΟΤΙΕΦ                              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11 ΓΕΛ ΓΛΑΥΚΗΣ ΓΕΛ ΑΒΔΗΡΩΝ 

49 ΤΟΝΑ ΠΑΣΧΑΛΙΝΑ ΠΕ80 3ο  Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 
ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ Γ/ΣΙΟ -ΛΥΚΕΙΟ 

ΞΑΝΘΗΣ 

51 ΜΟΣΧΙΔΟΥ ΖΩΗ ΠΕ83 2ο  ΕΠΑΛ ΞΑΝΘΗΣ 3ο Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

52 ΧΑΒΑΤΖΑΝΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ84 Γ/ΣΙΟ ΣΜΙΝΘΗΣ 5ο Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

53 ΓΡΑΜΜΕΝΗΣ                           ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΕ86 ΠΕΠΑΛ ΞΑΝΘΗΣ Γ/ΣΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΕ Λ.Τ. 

54 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΠΕ86 ΓΕΛ ΓΛΑΥΚΗΣ 6ο Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

55 ΣΙΔΕΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ86 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ Γ/ΣΙΟ - ΓΕΛ 

ΞΑΝΘΗΣ 

56 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ86 ΠΕΠΑΛ ΞΑΝΘΗΣ 
ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ Γ/ΣΙΟ -ΛΥΚΕΙΟ 

ΞΑΝΘΗΣ 

57 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΠΕ86 
Γ/ΣΙΟ 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΕ 
Λ.Τ. 

2ο ΓΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 

58 ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ86 2ο  ΕΠΑΛ ΞΑΝΘΗΣ 1ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΞΑΝΘΗΣ 

59 ΤΣΟΥΓΑ  ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ86 2ο ΓΕΛ ΞΑΝΘΗΣ 8ο Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

60 ΦΕΖΟΥΛΑ                             ΧΑΜΔΗ ΠΕ86 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΞΑΝΘΗΣ 
4ο Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

61 ΚΡΙΤΣΟΒΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΤΕ19.01 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 2ο ΕΠΑΛ ΞΑΝΘΗΣ 

 
 
Οι παραπάνω οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία, με την έναρξη του διδακτικού έτους στα σχολεία της 

απόσπασής τους και να προσκομίσουν αντίγραφο της πράξης ανάληψης για ενημέρωση του προσωπικού τους 
μητρώου.  

Παρακαλούνται οι Διευθυντές των σχολικών μονάδων να ενημερώσουν άμεσα το πληροφοριακό σύστημα 
MySchool και το πληροφοριακό σύστημα Συλλογής Πληροφοριών της ΔΔΕ Ξάνθης (ΣΣΠ). 

Η ημερομηνία λήξης καθώς και τα σχολεία απόσπασης,  δεν είναι δεσμευτικά και μπορούν να ανακληθούν / 
τροποποιηθούν ανά πάσα στιγμή. 

 

   
 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΛΑΜΑ 

- Αρχείο 
- Υπεύθυνο/η Myschool 
- Υπεύθυνο/η e-data 
- Τμ. Β' Οικονομικού 
- ΠΜ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΔΖΘ46ΝΚΠΔ-ΩΚ4


		2023-08-10T09:38:31+0300
	Athens




